

大连华锐重工集团股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入(万元)	721,089.25	657,148.65	9.73%
营业利润(万元)	11,147.17	269.24	4,040.24%
利润总额(万元)	5,420.58	1,348.55	301.96%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	5,335.14	1,539.28	246.60%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.01	200%
加权平均净资产收益率(%)	0.81	0.23	上升0.58个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产(万元)	1,648,369.23	1,549,683.01	6.37%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	667,224.81	659,163.99	1.22%
股本(股)	1,931,370,032	1,931,370,032	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.45	3.41	1.17%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营情况和财务状况

2019年，面对国内外复杂严峻的市场经济形势，公司上下紧紧围绕年初制定的经营计划，持续推进智能制造、服务型制造、国际化战略和改革创新等各项举措，突出抓好订货回款、合同履行、风险防控、技术创新等重点工作，较好完成年度目标任务。报告期内，

公司实现营业收入721,089.25万元，同比增长9.73%；实现归属于上市公司股东的净利润5,335.14万元，同比增长246.60%；基本每股收益为0.03元/股。

截至2019年12月31日，公司总资产为1,648,369.23万元，较年初增长6.37%；归属于上市公司股东的所有者权益为667,224.81万元，较年初增长1.22%；归属于上市公司股东的每股净资产为3.45元/股，较年初增长1.17%。

2. 财务指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润同比增长4,040.24%，利润总额同比增长301.96%，归属于上市公司股东的净利润同比增长246.60%，主要原因为：2019年度，受风电核心零部件、散料装卸机械及出口产品市场订货量增加影响，公司收入较上年同期有所增长；受益于智能技术、环保技术进步，公司冶金机械类产品盈利能力增强，产品平均毛利率较上年同期有所增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩，与公司于2020年1月11日公告的《2019年度业绩预告》中披露的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

大连华锐重工集团股份有限公司

董 事 会

2020年2月28日